[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2017 № 63-п
Об утверждении порядка                                                                         установления и исполнения расходного обязательства
Плесского городского поселения Ивановской области, возникающего      в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по формированию современной городской среды
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п                           «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», от 11.05.2017 № 167-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в 2017 году»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что финансовое обеспечение установления и исполнения расходного обязательства Плесского городского поселения Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по формированию современной городской среды, является расходным обязательством Плесского городского поселения Ивановской области (далее – расходное обязательство).

2. Утвердить порядок установления и исполнения расходного обязательства Плесского городского поселения Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением  органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по формированию современной городской среды, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Плесского городского поселения и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Плесского городского поселения                                               О.С.Орлова
 Приложение к постановлению администрации
                                                                                     Плесского городского поселения
                                                                                     от 13.06.2017  № 63-п
Порядок

установления и исполнения расходного обязательства
Плесского городского поселения Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по формированию современной городской среды
1. Настоящий порядок определяет регламент действия по установлению и исполнению расходного обязательства Плесского городского поселения Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением  органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по формированию современной городской среды (далее – расходное обязательство).
2.  Финансовым обеспечением исполнения расходного обязательства является субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды (далее – субсидия).
3. Субсидия предоставляется бюджету Плесского городского поселения в целях софинансирования расходного обязательства, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Плесского городского поселения, в том числе территории соответствующего функционального назначения (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий), дворовых территорий.
Под дворовой территорией в настоящем Порядке понимается совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.
4. Главный распорядитель бюджетных средств – администрация Плесского городского поселения обеспечивает софинансирование из бюджета Плесского городского поселения расходного обязательства в размере 5% объема предоставляемой субсидии областного бюджета, согласно условиям и требованиям государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области».

          5. Субсидия носит целевой характер и направляется на благоустройство общественных и дворовых территорий в соответствии с Соглашением с Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее – Департамент) в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения».

          6. Субсидия перечисляется Департаментом в бюджет Плесского городского поселения на единый счет отдела № 4 УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Плесского городского поселения.
          7. Функции заказчика осуществляет Администрация.

8. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется путем размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент по форме и в сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидии бюджету Плесского городского поселения на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды.

10. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на Администрацию.

11. Остатки не использованных целевых средств в текущем финансовом году подлежат возврату в бюджет Плесского городского поселения для передачи в бюджет Ивановской области.